2

12.11.2019                                                                                                          969-РА
Об утверждении Протокола заседания комиссии
по рассмотрению предоставления субсидии из средств
местного бюджета на поддержку деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями,
расположенных на территории Асбестовского городского округа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, постановлением администрации Асбестовского городского округа от 24.05.2019 № 295-ПА «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из средств местного бюджета на поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, расположенных на территории Асбестовского городского округа»:
1. Утвердить Протокол заседания комиссии по рассмотрению предоставления субсидии из средств местного бюджета на поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, расположенных на территории Асбестовского городского округа, от 07.11.2019 (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Е.В. Волкову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Асбестовского городского округа

от 12.11.2019 № 969-РА

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению предоставления субсидии из средств местного бюджета на поддержку деятельности, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, расположенных на территории Асбестовского городского округа
07 ноября 2019 года                                                                            10 часов 45 минут

Председатель комиссии: Е.В. Волкова.

Члены комиссии: О.В. Кабанов, Т.В. Неустроева, А.М. Самарин,
Н.И. Цаценко.

Секретарь комиссии: Е.В. Белоглазова.

На заседании присутствовали 5 членов комиссии, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о возмещении субсидии Асбестовской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (АГО ООО «ВОИ») в 2019 году за 4 квартал 2018 года.
Докладчик:  Неустроева Татьяна Владимировна  – начальник отдела по экономике администрации Асбестовского городского округа.

2. Разное

Решение:  голосование за принятие повестки дня.

«за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По первому вопросу доложила Неустроева Татьяна Владимировна  – начальник отдела по экономике администрации Асбестовского городского округа.

Субсидии СОНКО предоставляются на основании постановления администрации Асбестовского городского округа от 24.05.2019 № 295-ПА
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из средств местного бюджета на поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, расположенных на территории Асбестовского городского округа» на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета Асбестовского городского округа, в рамках подпрограммы
2 «Комплексное развитие человеческого капитала» муниципальной программы «Совершенствование социально - экономической политики на территории Асбестовского городского округа до 2024 года».

В соответствии с пунктом 18.1 постановления администрации Асбестовского городского округа от 24.05.2019 № 295-ПА «Заявки СОНКО на расходы связанные с реализацией социально значимых проектов в 2019 году рассматриваются Комиссией при условии внесения в ранее отобранные заявки дополнений и сведений в соответствии с требованиями, указанными в пунктах 17 и 18 Положения. Отдельно могут рассматриваться Заявки от организаций, прошедшие отбор СОНКО, на возмещение понесенных затрат за предшествующий (текущий) календарный год, при наличии объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств».

Сумма предусмотренная на 2019 год муниципальной программой «Совершенствование социально-экономической политики на территории Асбестовского городского округа» до 2024 года распределена в соответствии с поданными заявками, протокол рассмотрения заявок на предоставление субсидий из средств местного бюджета на поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями утвержден постановлением администрации Асбестовского городского округа № 360-ПА от 21.06.2019.

На основании протокола Комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями расположенных на территории Асбестовского городского округа для предоставления субсидии из бюджета  Асбестовского городского округа на поддержку их деятельности определен следующий размер субсидии:
	Критерии
	НО АГБ Фонд «Возможность»
	АГО ООО «ВОИ»
	СРО ООО «РКК»
	ИТОГО

	Запрашиваемая сумма в соответствии с предоставленной сводной сметой  расходов на 2019 год
	656 200,00
	73 680,00
	29 500,00
	759 380,00

	Количество баллов
	22
	18
	18
	-

	Размер субсидии определенный
по форме расчета
	450 880,90
	466 981,79
	30 046,57
	947 909,26

	Размер субсидии СОНКО
	450 880,90
	73 680,00
	29 500,00
	554 060,90

В соответствии с критериями отбора и результатами проверки представленных документов комиссия оценила каждую заявку и выставила баллы. На основе баллов присвоенных каждому проекту, определена сумма субсидии по всем заявкам – 554,07 тыс. руб., сумма 42,9 тыс. руб. не распределена среди социально ориентированных некоммерческих организаций.
Таким образом, в соответствии с протоколом рассмотрения заявок, максимально возможный размер субсидии определен по формуле. Субсидия Асбестовской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (АГО ООО «ВОИ») превышала запрашиваемую сумму, комиссией принято решение предоставить субсидию в соответствии с предоставленной сводной сметой  расходов на 2019 год.
В связи с тем, что счета-фактуры за 4 квартал 2018 выставлены в 2019 году, неиспользованные средства для АГО ООО «ВОИ» возвращена в бюджет Асбестовского городского округа.
С целью предоставления субсидии на оказание поддержки деятельности СОНКО, связанной с социальной поддержкой и помощью инвалидам, пенсионерам, ветеранам, жертвам политических репрессий и ликвидаторам аварий, для несовершеннолетних детей, одиноких людей и семей оказавшихся в трудной жизненной ситуации и иных социальных категорий, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, расположенных на территории Асбестовского городского округа предлагается общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» возместить фактически понесенные затраты за 4 квартал 2018 года в размере 18,6 тыс.руб.
в 2019 году.

Асбестовская городская организация общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» предоставила документы подтверждающие фактическую оплату расходов за коммунальные услуги 4 квартала 2018 года.
Решение: Предоставить Асбестовской городской организации Общероссийской общественной организации всероссийского общества инвалидов (Баранов В.В.) субсидию из бюджета Асбестовского городского округа на поддержку деятельности за 4 квартал 2018 года в размере 18,6 тыс.руб в 2019 году.
«За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
	Председатель комиссии:

	Е.В. Волкова.